2

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 26 февраля 2025 года, протокол № 2

Заслушав и обсудив доклад и.о. проректора по научной работе Рабина А.В.  «О выдвижении кандидатов для участия в Конкурсе на соискание премий Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся достижения в области высшего образования и среднего профессионального образования в 2025 году» (далее – Конкурс),
ученый совет решил:
- выдвинуть кандидатом Фокина Григория Алексеевича для участия в Конкурсе в номинации «Научные достижения, способствующие повышению качества подготовки специалистов и кадров высшей квалификации» с работой «Прикладное использование технологий программно-конфигурируемого радио в системах связи и навигации» (монография).
- выдвинуть коллектив авторов в лице Биккенина Рафаэля Рифгатовича, Чеснокова Михаила Николаевича, Авдякова Владимира Алексеевича для участия в Конкурсе в номинации «Учебно-методическое обеспечение учебного процесса, направленное на повышение качества подготовки специалистов» с работой «Теория электросвязи» (учебное пособие).
[bookmark: _GoBack]- выдвинуть коллектив авторов в лице Макарова Владимира Васильевича, Кваши Надежды Владимировны, Верединского Сергея Юрьевича для участия в Конкурсе в номинации «Развитие инновационной деятельности в образовательной организации» с работой «Разработка и реализация учебных курсов в области коммерциализации научных и технологических достижений» (учебно-методический комплекс).

Председатель ученого совета						                    Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета					                    А.Б. Степанов